

News Release

2023年1月31日

金沢信用金庫

「もうすぐ始まるインボイス制度とデジタル化対策セミナー」のご案内

金沢信用金庫(理事長 忠田 秀敏)は、2023年10月に導入となる適格請求書等保存方式(インボイス制度)にかかる事業者向けデジタル化対策セミナーを下記のとおり開催します。

本セミナーは業務提携先であるリコージャパン株式会社と共催し、インボイス対応への開始前の準備と開始後の日常業務において、やるべきポイントを簡単に解説し、デジタル化入門として 具体的なツールを用いた対策をご紹介いたします。

記

1. セミナー詳細について

セミナー名称	もうすぐ始まるインボイス制度とデジタル化対策セミナー
日時	2023年2月24日 (金)
時刻	13:30~15:30 セミナー終了後に個別相談会を開催します。
会場	リコージャパン株式会社 石川支社 (金沢市広岡 1-13-22) ZOOM ウェビナー形式にてライブ配信
対象者	金沢信用金庫取引先およびインボイス制度に関心のある事業者
定員	会場 20 名 (先着)、WEB250 名
説明者	リコージャパン(株)、(株)オービックビジネスコンサルタント
内容	 インボイス対応への準備について 具体的なツールを用いた対策方法のご紹介 セミナー終了後、個別相談会
申込方法	①別添のチラシに記載のある URL もしくは QR コードから申込②FAX 申込(オンライン参加の場合は上記①の方法にて申込)
参加費	無料
来場者特典	アクタス税理士法人監修の『インボイス制度実務対策ガイドブック』を プレゼントします。

なお、詳しくは別添の「もうすぐ始まるインボイス制度とデジタル化対策セミナー」をご覧ください。

2. 業務提携先のリコージャパン株式会社について

リコージャパン株式会社は複合機 (コピー機) 国内メーカーシェアがトップクラスである株式 会社リコーの国内担当販売部門であり、IT活用による事業者の生産性向上を支援しています。 同社は全国すべての都道府県に支社を設置し、金沢市広岡に石川支社を構えています。 また、経済産業省「IT 導入補助金」の支援事業者として、全国トップクラスの支援実績を有しています。

名称	リコージャパン株式会社
創立	1959年5月2日
資本金	25 億円
代表者	代表取締役 社長執行役員 CEO 木村和広
拠点数	石川支社を含む全国 349 拠点(2022 年 4 月 1 日現在)
事業所	東京都港区芝 3-8-2
事業内容	さまざまな業種におけるお客さまの経営課題や業務課題の解決を支援す
	る各種ソリューションの提供

以上

【本件に関するお問い合わせ先】 金沢信用金庫 営業店サポート部 TEL(076)231-0274(ダイヤルイン) E-mail e-support@kinshin.co.jp

きんしん×リコージャパン インボイスセミナーコラボ企画 『もうすぐ始まるインボイス制度と デジタル化対策セミナー』





「インボイス制度」に確実に対応するためにやるべきことがわかる!

日程·会場

日時:2023年2月24日(金)13:30~15:00

会場:リコージャパン株式会社 1F セミナールーム

住所:金沢市広岡1-13-22 TEL:076-233-6511(代)

対象:中小・小規模事業者

※Zoomによるオンラインセミナーも同時開催

定員

※先着

会場 20名 WEB 250名 _{参加費} 無料

セミナー内容

2023年10月から「適格請求書等保存方式 (インボイス制度)」が導入されます。

本セミナーではインボイス対応への開始前準備と 開始後の日常業務において、やるべきポイントを 簡単に解説し、デジタル化入門として具体的な ツールを用いた対策をご紹介いたします。 セミナー後は、個別相談会も実施しております。 お気軽にご相談ください。

- 1. インボイス対応への準備について
- 2. 具体的なツールを用いた対策方法のご紹介
- 3. セミナー終了後、個別相談会



ご来場者の方には特典と してアクタス税理士法人監 修の『インボイス制度実務 対策ガイドブック』をプレ ゼント!!

【主催・セミナーお問い合わせ】

金沢信用金庫 営業店サポート部

TEL:076-231-0274 FAX:076-231-7864

【共催】リコージャパン株式会社 石川支社

【協力】株式会社オービックビジネスコンサルタント

<u>プレゼ</u>ンテーター

リコージャパン株式会社

株式会社オービックビジネスコンサルタント

お申込み方法

右記申込フォーム URLもしくは二次元 コードからお申し込み ください。



https://onl.sc/FGJaw2t

申込期限

2023年2月22日 (水)

その他

- ■上記WEB以外のお申込を希望の方は、 裏面FAX申込書をご利用ください。
- ■当日、体調の悪い方、37.5℃以上の体温がある方は、参加をご遠慮いただきますようお願いいたします。
- ■会場入口での消毒・検温に、ご協力をお願いいたします。
- ■会場内ではマスクをご着用ください。
- ■会場駐車台数に限りがございます。 できるだけ電車、路線バス等の公共輸送 機関をご利用ください。

FAX用 セミナーお申込書 峰 きんしん



下記の項目をご記入いただきFAXにてお申込みください

FAX: 076-231-7864

金沢信用金庫 営業店サポート部

日時:2023年2月24日(金)13:30~15:00

申込期限:2023年2月22日(水)

『もうすぐ始まるインボイス制度とデジタル化対策セミナー』

参加形式	口来場参加 ※オンライン参加の場合はチラシ表面の申込フォーム URLもしくはQRコードからお申込みください。
会社名	
参加者名	
勤務先 住所	〒
TEL	FAX
Eメール	
業 種 番号にOを お付けください	1. 農業 2. 建設業 3. 製造業
	4. 情報通信業 5. 運輸・倉庫業 6. 卸売・小売業
	 7. 金融・保険業 8. 医療・福祉 9. 教育・学習支援業
	10. 複合サービス業 11. サービス業 (他に分類されないもの)
本セミナーを お知りになった きっかけ (図をお付け ください※複数可)	□ 金沢信用金庫からの紹介
	□ リコージャパンからの紹介 □ その他

【セミナー会場について】

※駐車場は、数に限りがございますのでご了承ください。

【個人情報について】

※本イベントのお申込書等で収集しました情報につきましては「リ コーグループ個人情報取扱い規定」に従い、無断で第三者への提 供は致しません。利用範囲はリコーグループ内および当イベント共 催・協力会社に限定致します。

リコージャパン㈱の個人情報保護基本方針は、

https://jp.ricoh.com/privacy/をご覧ください。

【共催】リコージャパン株式会社 石川支社

【協力】株式会社オービックビジネスコンサルタント

【セミナー会場地図】

